

KJELD MARTINS



Foto: fagpress/Michael Hjulter

# Når meget skal holdes tæt til kroppen

## Kjeld Martins:

I Statens It venter man på, at politikerne godkender de økonomiske rammer, så det konkrete arbejde med at skabe den nye offentlige virksomhed for alvor kan komme i gang. Imens fortsætter arbejdet med forberedelserne til den dag, der bliver sagt "go!".

## Hej DTS

For at få flere kirkegængere til at blive nysgerrige og derved deltage mere i gudstjenesterne, havde den velmenende præst sat et skilt op som reklame på kirkedøren, hvor der stod: "Ved du, hvad Helvede er?" Nedenunder havde en anden - muligvis også velmenende - person tilføjet: "Ellers kom ind og hør vores organist..."

Denne - "muligvis og næsten" sandfærdige historie fortæller lidt om, hvor svært det kan være at få den "rigtige information" ud til de "rigtige modtagere", uden at budskabet kan eller vil blive misforstået eller anvendt til andet eller modsat formål, end det er ment til - også selvom vi rigtig godt kan lide at lave sjov og gøre grin med masser af ting.

Opbygningen af Statens It har stor bevågenhed - ikke mindst politisk og journalistisk - men også for de af os, der enten arbejder i eller på et tidspunkt skal til at arbejde i Statens It, er information en yderst væsentlig ting både for vores hverdag og ikke mindst for vores fremtid. Reel information er dog utrolig svær at distribuere uden mulighed for misforståelser (jf. historien), og den store politiske bevågenhed med mange forventede afklaringer i nær fremtid gør jo, at meget skal holdes tæt til kroppen for at forsøge en ordentlig politisk proces gennemført uden alt for mange unødige hindringer.

## Ny virksomhed fra bunden

Selvom vi nu alle afventer de politiske og økonomiske beslutninger, går arbejdet i Statens It videre. Noget arbejde går efter planen, mens andet arbejde vil ændre retning.

Der arbejdes stadig ihærdigt på at finde det fremtidige domicil, og dette er måske fundet og offentliggjort, når dette blad læses, men i skriven-de stund kendes adressen/adresserne stadig ikke.

Samtidig er hele arbejdet med at danne en ny

offentlig virksomhed fra bunden i fuld gang. Bl.a. er det store arbejde med at skitsere en fremtidig organisationsstruktur (ikke at forveksle med organisering og medarbejderplacering) ved at komme i fuld gang. Man skulle måske synes, at det ville være nemt, for alting fungerer jo i vores nuværende hverdag, men sådan er det ikke helt. Det omfatter jo helt nye stillingsbeskrivelser i forhold til de (rigtige) mange funktioner, der vil komme i Statens It - lige fra eksempelvis kantinedrift og rengøring til de højt specialiserede jurister og "hardcore" it-specialister. Det skal lige bemærkes, at "vi andre" også er med, blot for at misforståelser ikke sker.

Mange gange er det jo sådan, at man ikke altid har så høje tanker om ens egen formåen, men tænk bare på vores børn: de kan jo meget mere, end vi forældre tror, og nogle gange viser de det endda også... En god portion erfaring tilsat lidt sund fornuft og måske lidt kendskab til forretningen er jo aldrig at foragte, og hvem ved? Måske er du specialist i forhold til andre uden at vide det?

Den meget omtalte overordnede "Masterplan" er også ved at komme ud af "støbeskeen", og den vil danne grundlag for mange af delprojekternes kommende arbejde, når de økonomiske rammer falder på plads og den bliver godkendt "ovenfra".

Som i alle andre store og lange projekter svinger humøret jo som tiden går, og som beslutninger tages. Dette kan godt lyde negativt, men symptomerne er meget normale i de mange og stadige forandringsprocesser, som vi i Statens It gennemgår, så det skal betragtes positivt. Det gør nemlig, at vi hurtigere lærer hinanden at kende på godt og ondt og får et kollegialt sammenhold, der ellers først vil komme langt senere.

Sluttelig en verdenspremiere på en udtalelse, der ikke tidligere har været citeret:

*Politikeren: "Problemet i dag er, at ingen vil tage ansvar for noget som helst. Men det må du helst ikke citere mig for..."*

Af Kjeld Martin Nielsen  
kjeld.martin.nielsen@statens-it.dk